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 کافی نیست

 باید تلاش کنید
کریستیانو رونالدو به همراه النصر 
عربستان در تور ژاپن حضور دارد 
و در کنفرانس مطبوعاتی که برای 
خوشامدگویی به این باشگاه برگزار 
شده بود، شرکت کرد. در این 
کنفرانس پسری به زبان پرتغالی 
ـــدو گفت که حرف های او  ـــه رونال ب
در آخرین سفرش به کشور ژاپن 
الهام بخش بوده است و باعث 
شده تا او پیشرفت کند و قهرمانی 
مسابقات دبیرستان های کشور 
را به دست آورد. رونالدو هم از 
فرصت استفاده کرد و پیامی 
برای همه کودکان علاقه مند 
به فوتبال دنیا داد: »من همیشه 
خوشحال می شوم که کودکان 
به خواسته های خود می رسند. 
همانطور که گفته ام به خودتان 
باور داشته باشید چرا که استعداد 
به تنهایی کافی نیست. شما باید 
ــد.  ــتعداد تلاش کنیـ ــا اسـ ــراه بـ همـ
اگر این کار را نکنید به مهم ترین 
خواسته خود نمی رسید. خیلی 
خوشحالم که حرف های من 
روی آن بچه تأثیر گذاشته است 
و آرزو می کنم بچه های دیگر 
نیز بتوانند در زندگی خود موفق 
شوند. من پنج فرزند دارم و 
همین آرزو را برای فرزندانم نیز 
دارم. برای همه بچه ها آرزوی 
موفقیت می کنم و توصیه من 
به آنها این است: موفقیت در 
زندگی تنها با تلاش زیاد به 

دست می آید.«

برزیل با توپ پر 
شروع کرد

تیم ملی برزیل به عنوان یکی از 
مدعیان قهرمانی این دوره از جام 
جهانی زنان دیروز اولین مسابقه 
خود را مقابل پاناما انجام داد و 
موفق شد این تیم را با نتیجه 
5- 0 شکست دهد.  پرافتخارترین 
تیم زنان امریکای جنوبی با 5 
قهرمانی در کوپا امریکای زنان در 
6 حضور قبلی خود در جام جهانی 
موفق به کسب عنوان قهرمانی 
نشده و یک نایب قهرمانی و 
ــم  ــن تیـ ــه ایـ ــومی در کارنامـ ــک سـ یـ
دیده می شود. این تیم در این 
دوره تلاش می کند تا همراه با 
ــه  ــود کـ ــانه ای خـ ــتاره افسـ ــا، سـ مارتـ
آخرین جام جهانی خود را تجربه 
می کند، طلسم را بشکند و جام را 
ــا دیروز  ــر ببرد. برزیلی هـ بالای سـ
ـــه  ـــرای رسیدن ب ـــد که ب نشان دادن
ــا  ــتند. آنهـ این هدف مصمم هسـ
ــتاره  ــورژس، سـ ــا درخشش آری بـ بـ
ریسینگ لویسویل امریکا، پاناما 
ـــا 4 گل شکست دادند. ستاره  را ب
ــا در دقایق 19،  ــاله برزیلی هـ 23 سـ
ـــاز کردن دروازه  ـــه ب 39، 70 موفق ب
حریف شد تا یک هت تریک 
رؤیایی در اولین بازی خود در این 
رقابت ها رقم بزند. زنراتو ژوائو 
نیز دیگر گل برزیل را در دقیقه 

48 به ثمر رساند.
 

درگذشت اولین 
بازیکن میلیون 
پوندی بریتانیا!

لین  و ا  ، نسیس فرا ر  و و تر
فوتبالیست بریتانیایی چند 
میلیون پوندی در سن 69 
سالگی درگذشت. فرانسیس 
یک مهاجم زهردار در دوران 
خودش بود و همراه با تیم 
ناتینگهام فارست دو بار فاتح 
جام باشگاه های اروپا شد. 
تیم  ز  ا لبته  ا و  ا درخشش 
بیرمنگام سیتی شروع شد. 
فرانسیس بعد از پایان دوران 
بازی خود به مربیگری وارد شد 
که مهمترین تیمی که درآن 
کار کرد تیم شفیلدونزدی بود 
و بعد از آن حدود دو دهه در 
کار گزارشگری و تفسیر بازیها 

فعالیت داشت. 
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 4

یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی ترین بازیکنانی که فوتبال اروپا 
به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها در دوران مربیگری 
هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا در دهه 90 را ساخت و حالا این 
روزها شاگردش پپ گواردیولا است که راه او را در دنیای تاکتیک پیش می برد. از 
ابتدای هفته بخش هایی از کتاب زندگینامه او با نام »نوبت من« را با هم در این 
ستون مرور می کنیم. امروز قسمتی دیگر از فصل ششم کتاب مربوط به وقایع 
سال 1991 را می خوانید که کرویف کم کم با سرطان و مریضی هایش آشنا می شود:

بعد از عمل، به طور کامل جبهه را عوض کردم و سراغ راه درست رفتم. سیگار را 
یک شبه کنار گذاشتم و خیلی سریع از زندگی ام تبعید شد. در همین زمان هم 
به شدت علاقه مند شدم که کاری در جهت تبلیغات علیه سیگار انجام دهم. نه 
مثل کسانی که تابلو گردن شان می اندازند و برای گروه های مختلف ضد سیگار کار 
می کنند. حتی از ایده چنین چیزهایی حالم به هم می خورد. می خواستم کاری کنم 
که هم با استانداردهای من سازگار باشد و هم تأثیر داشته باشد. باید کاری بود 
که هم سیگار کشیدن را تقبیح می کرد و هم اتفاقات بعد از آن را. کاری در ابعاد 
بین المللی می خواستم. دوست داشتم هر کسی در هر جای دنیا متوجه منظورم 
بشود و اینطور شد که ایده ساخت کلیپ تبلیغاتی به ذهنم رسید. بعد با همکاری 
وزارت سلامت کاتالان آن را اجرا کردیم. در آن فیلم، برای من پاکتی سیگار به جای 
توپ ارسال می شود و من با آن روپایی می زنم. هر بار که توپ به سر، شانه، زانو یا 
پایم می خورد، صدای یک ضربه قلب را می شنوید. بعد می گویم: »فوتبال همیشه 
زندگی من بوده است.« بعد از سکوتی کوتاه، پاکت را شوت می کنم و به شکلی 
متلاشی می شود. کلیپ با این جمله تمام می شود: »و سیگار تقریباً زندگی ام را از 
من گرفت.« کلیپ به زبان های انگلیسی، اسپانیایی، کاتالانی، هلندی و فرانسوی 
اجرا شد تا بتواند مخاطبان بیشتری در دنیا داشته باشد. این دقیقاً پیغامی بود که 

می خواستم به همه بدهم.
 

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته 
را بررسی کنیم. یکی از ترانسفرهای 
جذاب امسال که به نوعی هایجک هم 
به حساب می آمد، انتقال یک جوان 
نسبتاً گمنام ترکیه ای به رئال مادرید 
بود؛ آردا گولر. او البته چند روزی 
است مصدوم شده ولی بنظر می رسد 
جراحتش بلندمدت نباشد. گولر 6 
جولای در انتقالی به ارزش 20 میلیون 
یورو از فنرباغچه به رئال مادرید 
پیوست و باید ببینیم کارلو آنچلوتی 
ترجیح می دهد او را در تیمش نگه دارد 
یا به صورت قرضی و برای کسب تجربه 
به مکان دیگری بفرستد. این انتقال را 

از سه زاویه بررسی می کنیم.
 

زاویه فنرباغچه
بدجوری نقره داغ شدند. می توانستند 
از این انتقال پول خیلی بهتری به جیب 
بزنند اما بند فسخ 17.5 میلیونی این 
بازیکن جوان کار دست شان داد. 
مطمئناً گولر فقط به خاطر توانایی های 
فنی اش مورد توجه تیم های برتر اروپا 
نبود. همین قیمت کم او هم در 
پیشنهادهای رسیده به استانبول 

نقشی اساسی را ایفا می کرد.
البته آنها حالا باید از این انتقال راضی 
باشند. رئال قبول کرده است که از 
انتقال بعدی آردا به تیم دیگر، سودی 
به باشگاه ترکیه ای برساند. چیزی 
حدود 20 درصد. با این همه دست کم 
در کوتاه مدت فنرباغچه از این انتقال 

ضرر کرد.

زاویه رئال مادرید
آنها قطعاً از این انتقال خوشحالند. دو دلیل 
هم برای این خوشحالی دارند. نخست 
اینکه یکی از آینده دارترین بازیکنان 
اروپا را به خدمت گرفتند؛ یک مهاجم 
فوق العاده با استعداد بالا که می تواند 
در پست های زیادی بازی کند. او نسبت 
به سنش باتجربه است و در رقابت های 
سطح بالای ملی و باشگاهی در ترکیه 
حضور داشته. دلیل دیگر خوشحالی هم 
می تواند این باشد که باشگاه مادریدی 
گولر را از رقیب سرسختش یعنی بارسلونا 
دزدید و آنها را در راه خرید »مسی  ترکیه« 
ناکام گذشت. گولر بعید است که به 
یکباره وارد ترکیب کارلو آنچلوتی شود اما 
قطعاً توانایی تبدیل شدن به یک بازیکن 
کلیدی را در آینده دارد و می تواند همان 
راهی را برود که وینیسیوس و رودریگو در 

چند فصل گذشته رفته اند.

 زاویه گولر
شبیه  چیزی  او  برای  انتقال  این 
سرزمین  در  »آلیس  داستان  به 
عجایب« است؛ رویایش به حقیقت 
پیوسته و موفق شده در 18 سالگی 
به پرافتخارترین باشگاه اروپایی برود. 
آردا در مادرید با بازیکنان ستاره و 
سطح جهانی تمرین خواهد کرد و این 
به رشدش کمک می کند. اما سؤال 
اصلی اینجاست که فصل بعد چقدر 
به گولر بازی می رسد؟ شاید انتقال 
قرضی اش به تیمی دیگر بد نباشد و 
حتی ضروری برسد. او برای رشد فقط 
به تمرین کردن نیاز ندارد. باید به 
میدان هم برود. بازیکن ترکیه ای نیاز 
به صبر دارد. اگر به او کم بازی رسید 
نباید ناامید شود. اگر پیشنهاد جدایی 
موقت برایش آمد باید آن را متواضعانه 

بپذیرد. 

همیشه غیر مهارها، آنهایی که 
کرد،  نمی شود جلوی شان دفاع 
بازیکنان جذابی برای تماشاگران 
هستند. فرقی ندارد چه ورزشی 
باشد، هر کس مدافعان جلویش 
شب و روز نداشته باشند، برای 

هواداران جذاب است.
در ورزش بسکتبال به خصوص 
لیگ NBA هم بازیکنانی هستند 
غیر قابل مهار که دفاع از آنها برای 
اکثر مدافعان مشکل ساز است. 
منشأ مهار نشدن، در اصل اجرای 
صحیح مهارت است که بازیکنان 
حرفه ای آن را با کیفیت اجرا می کنند. 
این اجرای درست فراوانی جذابیت 
بسکتبال را هم افزایش می دهد. 
تنوع بازی های لیگ NBA مثل لیگ 
فوتبال قهرمانان اروپا خیلی جذاب 
است. در فصل NBA 2023 فوق 
ستاره های برخی تیم ها واقعاً مهار 

ناشدنی بودند.

به جوکر  یوکیج معروف  نیکولا 
NBA ، ستاره تیم دنور ناگدس یکی 
از باهوش ترین بازیکنان بسکتبال 
است، هر چند پست او سنتر است 
ولی پاس هایش همیشه کارساز 
بوده و در زمان حمله نیز در نقش 
گارد رأس دوم برای تیم دنور مؤثر 
واقع شده است؛ او طوری حملات 
تیمی را طراحی می کند که حتی 
نیازی نیست خودش اقدام کند. 
تنوع اجرای مهارت ها او بسیار وسیع 

است، علاوه بر این قد و هیکل و 
تنومند بودن او باعث شده که دفاع 
کردنش برای حریفان بسیار سخت 

و دردسر ساز باشد.
تیم  ستاره  ابر  کری  استفن   
پست های  در  که  گلدن استیت 
بازی  پوینت گارد و شوتین گارد 
می کند در زمان حمله اکثر مدافعان 
تیم های حریف را با چالش سختی 
مواجه می کند؛ چالشی که حتی 
منجر به مصدومیت بازیکن حریف 

می شود. آستین ریوز، شوتین گارد 
تیم لس آنجلس لیکرز در زمانی که 
تیمش مقابل گلدن مسابقه داشت 
گفته در زمان دفاع از استفن کری 
گفته بود در زمان حمله به خاطر 
دفاع از استفن کری دیگر انرژی لازم 
برای پرتاپ شوت نداشتم، دفاع از 
استفن برای هر بازیکنی جهنم است. 
دی آرون فاکس، پوینت گارد تیم 
ساکرامنتو کینگز هم در مورد دفاع 
از استفن کری جملات آستین ریوز 

را تأیید کرده بود.
یانیس آنته  توکمبو، غول یونانی 
استایل  که  باکس  میلواکی  تیم 
 NBA غول آسایش برای اکثر طرفداران
مشخص است، هیچ مدافعی جرأت 
نمی کند از او دفاع کند و یکه تازی او 
در حین حمله هم بسیار چشم نواز و 
جالب است، او اصلاً به مدافعان توجه 
نمی کند و همیشه با قلدری امتیاز 
کسب می کند. یانیس چندین فصل 
است که فوق العاده بازی می کند، اما 
غول یونانی در فصل 2019 زمانی که 
تیمش با تورنتو رپترز مسابقه داشت 

توسط ایباکا و گسول مهار شد.

از یوکیچ تا استفان کری

NBA 2023 مهار ناشدنی های فصل

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا   

گولر ؛ صید جوان رئال

قسمت
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 zعکس روز

آدیداس سرانجام به صورت رسمی از لباس دوم منچستریونایتد برای 
فصل بعد رونمایی کرد. این لباس کاملاً متفاوت با لباس های پیشین 
است و با الهام از اولین لباس خارج از خانه باشگاه که در اواخر قرن 
نوزدهم می پوشید، طراحی شده. این طرح برای بسیاری از هوداران 

نامأنوس است.

 zکیت روز

مارکو آسنسیو در 
همین تابستان 
امسال عروسی 
کرد و رسماً وارد 
جرگه متأهلین 
شد. او دیروز در 
اینستاگرامش با 
انتشار این عکس 
از برند دولچه گابانا 
تشکر کرد و تصاویر 
دیگری هم از کت و 
شلوار چشمنوازش را 
با دنبال کننده هایش 
به اشتراک گذاشت.
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